Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO IV Nº 312 RIACHINHO  - TO quinta-feira, 13 de março de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .......................................... 1

PORTARIA Nº. 078/2025 ..................................................... 1

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 1

EXTRATO CONTRATO N.º 0023/2.025 ADM ..................... 1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............ 1

EXTRATO CONTRATO ........................................................ 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ............................... 2

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

 .................................................................................................... 2

PORTARIA Nº. 078/2025
de 06 de Março de 2025.

O Prefeito Municipal de Riachinho/TO, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do

Município, e especialmente nos termos do Art. 37, inciso V, da

Constituição da República Federativa do Brasil de 1988.

RESOLVE:

Art. 1.º - Designar a Senhora NATHALIA LEITE

CASTRO, para a Função de RESPONSÁVEL AUTORIZADO

PARA ENVIO DO SICAP LCO, junto as Secretarias e Fundos

Municipais deste Município.

Art. 2º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 06 dias do mês

de março de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO: 31/2025 Dispensa nº 022/2025

NÚMERO DO CONTRATO: 024/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO

CONTRATADO:  NORRIS INFORCELL

CNPJ: 28.115.232/0001-04

OBJETO: Contratação para o Serviços de papelaria parar suprir as

necessidades da Prefeitura Municipal de Riachinho – TO.

VALOR GLOBAL: R$ R$ 51.450,00 (cinquenta e um mil

quatrocentos e cinquenta reais)

Riachinho - TO, 13 de março de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO N.º 0023/2.025 ADM
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 0007/2.025 ADM

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 029/2025 ADM

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO, pessoa

jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob n.º

25.063.926/0001-57

CONTRATADO: JOSÉ WALTER TENÓRIO LOPES, com

nome artístico “MANO WALTER” tendo por representante a

empresa:  NOVA PRODUCOES E EVENTOS LTDA,

CPF/CNPJ: 19.079.444/0001-92.

OBJETO: apresentação artística e show do cantor “MANO

WALTER” em comemoração da XII Cavalgada que acontecerá no

Município de Riachinho - TO, no dia 26 de abril de 2025, com

duração de show de 2hrs.

VALOR: R$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

Riachinho -TO, 13 de março de 2025.

MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57

 RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ

CONTRATANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0024-2.025 ADM. Pregão

Eletrônico nº 0004-2.025 ADM, com base na Lei nº 14.133/2021,

ADJUDICO E HOMOLOGO o objeto desta licitação:  Locação

de 01 (um) veículo tipo caminhão, em favor da empresa:  A DA

SILVA LOPES LTDA, inscrita no CNPJ Nº 11.570.384/0001-

02.

Riachinho-TO, aos 13 dias do mês de março de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

EXTRATO CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0024-2.025 ADM. Pregão

Eletrônico nº 0004-2.025 ADM, com base na Lei nº 14.133/2021,

TERMO DE CONTRATO Nº 0026/2.025. Valor: R$

155.880,00. Objeto: Locação de 01 (um) veículo tipo caminhão,

equipado com coletor compactador de resíduos sólidos urbano

(lixo domiciliar) para a realização de serviços de (coleta,

compactação e transporte), com capacidade mínima de 15 metros

cúbicos (15 m³), atendendo as necessidades do município de

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20311.docx%23_Toc192791736
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20311.docx%23_Toc192791742

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 312

quinta-feira, 13 de março de 2025  Página 2/2

Riachinho/TO. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE

RIACHINHO, TOCANTINS, CNPJ sob o N. º

25.063.926/0001-57. Contratado: A DA SILVA LOPES LTDA,

inscrita no CNPJ Nº 11.570.384/0001-02. Validade: 10 (dez)

meses.

Riachinho-TO, aos 13 dias do mês de março de 2025

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE

CONTRATO

PROCESSO:17/2025 Dispensa nº 0017/2025 FME

NÚMERO DO CONTRATO: 0015/ 2025 FME

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DO MUNICÍPIO DE RIACHINHO/TO

CONTRATADO:  NORRIS INFORCELL

CNPJ: 28.115.232/0001-04

OBJETO: Aquisição de materiais de informática para o Fundo

Municipal de Educação de Riachinho – TO.

VALOR GLOBAL: R$ 51.740,00 (cinquenta e um mil

setecentos e quarenta reais).

Riachinho - TO, 13 de março de 2025.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO

DE RIACHINHO/TO

CNPJ sob n.º 26.649.597/0001-93

SILVIA ELETICIA BATISTA ROCHA FERREIRA

CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

		2025-03-13T20:56:12-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144